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گذر

سامانه توزیع راه اندازي شد
مدیر کل دفتر برنامه ریزي تأمین، توزیع،  �

تنظیم بازار و ذخایر راهبردي از راه اندازي سامانه 
توزیع نهاده هاي دامي در کشور خبر داد و گفت: 
انحصار در واردات نهاده ها وجود ندارد. مسعود 
بصیري در گفت وگو با مهر در واکنش به عرضه 
نهاده هاي دامي وارداتي که با ارز چهارهزارو 
۲۰۰ توماني وارد شده  اند اما بسیار گران تر از نرخ 
مصوب به دست تولیدکننده مي رسند، گفت: 
نمي خواهم کتمان کنم، به هرحال ممکن است 
در برخي مواقع تخلفاتي رخ دهد. اما با این 
شدت و شیوه نیز چنین اتفاقي رخ نمي دهد. او 
اضافه کرد: درحال حاضر براي توزیع نهاده هاي 
دامي سامانه اي طراحي شده و در استان گلستان 
به عنوان پایلوت، طرح استارت خورده است. 
بصیري با بیان اینکه این سامانه با کمک بانک 
کشاورزي راه اندازي شده، افزود: هفته گذشته 
کارهاي عملیاتي این طرح انجام شد و از روز شنبه 

گذشته کار آغاز شده است.

تعاوني هاي مرزنشین در شرایط 
تحریم باید تقویت شوند

وزیر تعاون با تأکید بر اینکه سازمان  �
خصوصي سازي باید اولویت را در واگذاري ها به 
بخش تعاون بدهد، تصریح کرد: در شرایط تحریم 
تعاوني ها مي توانند نقش مؤثري ایفا کنند و نباید 
از نقشي که تعاوني هاي مرزنشین مي توانند در 

واردات مواد اولیه ایفا کنند، غافل بود.
محمد شریعتمداري با بیان اینکه در شرایط 
تحریم ها فکر و اندیشه تعاون مي تواند کمک حال 
باشد، گفت: تعاوني هاي  اقتصادي  فعالیت هاي 
مرزنشین مي توانند در برخورد با نظام سلطه در 
محدودکردن واردات کالا مؤثر واقع شوند و در 
تأمین مواد اولیه و کالاهاي مورد نیاز براي سراسر 

کشور نقشي مؤثر ایفا کنند.
او بر ضرورت حمایت از بخش تعاون تأکید کرد 
و گفت مي توانیم با ابزار هاي نظام بانکي حداقل 
وثیقه براي تعاوني هاي کارآفریني در شرایط تحریم 
زمینه فعالیت بهتري را فراهم کنیم و در این مورد با 
حمایت از تعاوني هاي مرزنشین مي توانیم فعالیت 
آنها را در واردات کالاها و مواد اولیه تسهیل کنیم 
و از پتانسیل آنها براي حل مشکلات جاري کشور 

کمک بگیریم.

خبر

تغییر  شرایط خرید ارز
  در صرافي ها

بانک مرکزي در راستاي اصلاح نظام بانکي  �
و ایجاد شفافیت بیشتر، به نام بودن چک هاي 
تضمیني، خرید و فروش ارز با کارت ملي و... را 
مطرح کرد و به تازگی نیز خرید ارز با کارت ملي، 
کارت بانکي و سیم کارت هم نام با شخص خریدار 
را در صرافي ها اعمال کرده و در آینده نزدیک هم 
قرار است تراکنش هاي موبایلي فقط با سیم کارت 
هم نام فرد متقاضي انجام شود. به گزارش ایسنا، 
بانک مرکزي امسال تمرکز جدي بر اصلاح نظام 
بانکي داشته و برخي اقدامات این بانک نشان از 
آن دارد که بسیاري از تصمیمات گرفته شده در 
ماه هاي اخیر، با هدف اصلاح نظام بانکي بوده و 
این در حالي است که یکي از مهم ترین وظیفه هاي 
این بانک در ماه هاي گذشته، مدیریت بازار ارز بوده 
است. براساس شرایط جدید، صرافي هاي مجاز 
فقط با ارائه کارت ملي، کارت بانکي و سیم کارت 
هم نام با شخص خریدار اقدام به فروش ارز تا 

سقف دو هزار یورو به متقاضیان مي کنند.

دولت سیستم توزیع گوشت 
تنظیم بازاري را تغییر مي دهد

معاون وزیر جهاد کشاورزي در امور تولیدات  �
دامي با اعلام برنامه تنظیم قیمت گوشت براي 
شب عید، گفت: دولت سیستم توزیع گوشت 
تنظیم بازاري را تغییر مي دهد و قرار است گوشت 
تنظیم بازاري را براي خانواده هاي زیر پوشش و 
دهک هاي پایین بدهد. به گزارش فارس، مرتضي 
رضایي، معاون وزیر جهاد کشاورزي در امور 
تولیدات دامي، امروز در نشست خبري گفت: 
دولت سیستم توزیع گوشت تنظیم بازاري را تغییر 
مي دهد و قرار است گوشت به جامعه هدف مانند 
خانواده هاي زیر پوشش و دهک هاي پایین داده 
شود. او با بیان اینکه صف ایستادن براي گوشت در 
شأن ملت ایران نیست، گفت: زماني که گوشت دو 
نرخ مي شود، معلوم است که براي خرید آن مردم 
صف مي بندند، اما دولت قرار است با تغییر سیستم 
توزیع وضعیت را سامان دهد. رضایي دلیل افزایش 
قیمت گوشت قرمز را بالابودن نرخ ارز و کمبود 
تولید در کشورهاي همسایه عنوان کرد و گفت 
قیمت کاذب روي قیمت دام زنده تأثیر گذاشته   و 
قیمت دام را بالا برده است. او اعلام کرد: قیمت 
دام زنده به دلیل  بالابودن نرخ ارز که اسم قاچاق 
هم روي آن خورده ۴۵ هزار تومان شده که در 
حقیقت قیمت واقعي آن ۲۵ هزار تومان باید باشد.

دسترسي به آمار فروش کاسبان 
اقتصادي با قانون جدید مالیاتي

رئیس سازمان امور مالیاتي از تصویب قانون  �
جدید صندوق هاي مکانیزه فروش در مجلس 
شوراي اسلامي خبر داد و گفت با استفاده از این 
قانون به تمام اطلاعات فروش مؤدیان مالیاتي 
و فعالان اقتصادي دسترسي پیدا خواهیم کرد. 
به گزارش ایسنا، کامل تقوي نژاد در نشست 
هم اندیشي با کارآفرینان جوان در وزارت اقتصاد، 
از تصویب قانون مکانیزه  کردن صندوق هاي فروش 
در مجلس شوراي اسلامي خبر داد و گفت: این 
قانون در روزهاي اخیر در مجلس شوراي اسلامي 
تصویب شده، اما هنوز نیاز است تا شوراي نگهبان 
آن را تأیید کند. او با بیان اینکه صندوق هاي 
مکانیزه فروش، یک انقلاب را در عرصه شفافیت 
مالیاتي و اطلاعاتي در کشور به وجود مي آورد، 
اظهار کرد: صندوق هاي مکانیزه فروش براي 
تمامي فعالان اقتصادي مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت که به صورت یک ابزار مالیاتي درمي آید 
و مي تواند همه هزینه ها و فروش را در سامانه 

مالیاتي ثبت کند. 
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روایت وزیر نفت از امتناع ایتالیا و یونان در استفاده از معافیت هاي نفتي
سکوت نفتی زنگنه 

کارشکني هاي دلواپسان صدور رأي پرونده کرسنت را چند ماه به تأخیر انداخت
 پشت پرده کرسنت، مذاکرات 
برخورد  روسیه،  با  ایران 
دو کشور اروپایي با وجود معافیت نفتي با ایران، 
برجام، سرنوشت بنزین، و بدهي شرکت ملي نفت از 

مهم ترین بخش هاي این نشست خبري بود.
  ما براي دشمنان اتاق تاریک داریم

زنگنه بار دیگر بر موضع خود پافشاري کرد تا نشان 
دهد، اطلاعات نفت قابل فاش کردن نیست، او گفت: 
ما نمي توانیم همه چیز را به مردم بگوییم. مردم غریبه 
نیستند، اما آنچه منتشر مي شود تنها به گوش مردم 
نمي رسد، بلکه اسرائیل و اشرار منطقه و آمریکا نیز 
مي شنوند، بنابراین من نباید اطلاعات خودم را به آنها 
بدهم و بگویم چگونه تحریم را دور مي زنم. من نباید 
دراین باره زیاد صحبت کنم و پیش از این نیز گفته ام که 
حتي یک کلمه حرف نمي زنم که آمریکا از آن استفاده 
کند. آقاي پمپئو هم این روش را از من یاد گرفته است 
و در پاسخ به یکي از پرسش هایي که از او پرسیده شد، 
گفت من چیزي نمي گویم که ایران از آن استفاده کند.
وزیر نفت ادامه داد: اینکه برخي مي گویند شما 
اتاق تاریک دارید ، باید بگویم بله، ما براي دشمنان 
ایران اتاق تاریک داریم و بسیاري از این موضوع 
ناراحت هستند که من تلاش مي کنم سطح حفاظت 
اطلاعات بالا باشد، اما همه موارد براي نظام، شفاف 
و روشن است و ما به گونه اي عمل مي کنیم که 
سرانجام شفافیت و روشني براي نظام باشد و روزي 
که سختي ها برطرف شود، به مردم نیز خواهیم گفت 
که چه کارهایي انجام داده ایم، اما اکنون مانند همان 
سربازان گمنامي هستیم که کسي نمي داند چه کاري 
انجام مي دهیم. خیلي ها به ما حرف هایي مي زنند و 
کاري مي کنند تا ما را تحریک کنند حرف بزنیم، اما 

هیچ حرفي نمي زنیم.
  اروپایي ها جواب تماس هاي ما را نمي دهند

وزیر نفت در پاسخ به پرسشي مبني بر صادرات 
نفت ایران به اروپا گفت: بعد از تحریم فقط کشور 
ترکیه است که از جمع کشورهاي اروپایي از ما 
نفت مي خرد و اروپایي ها به هیچ عنوان از ایران نفت 
برداشت نمي کنند. با اینکه دو کشور اروپایي عملا 
مجوز خرید نفت از ایران را دارند و ما بارها با آنها 
تماس گرفته ایم اما جواب تماس ما را نمي دهند. 
اشاره او در بخش هاي دیگري از این نشست نیز در 
رابطه با کشورهاي دیگر، تکرار شد. او درباره ادعاهایي 
که در نامه ۷۲ نماینده مجلس مطرح شده بود، به 

چند پرسش خبرنگاران نیز پاسخ داد. 
  وزیر نفت: براي خوشایند دیگران از منافع ملت 

نمي گذرم
درباره  پرسشي  به  پاسخ  در  نفت  وزیر 
همکاري  نکردن با کشورهاي چین و روسیه در 
پروژه هاي نفتي گفت: تنها قراردادي را امضا مي کنم 
که با عزت باشد و به هیچ وجه براي خوشایند دیگران 
از منافع ملت ایران نمي گذرم. زنگنه درباره نامه ۷۲ 
نفر از نمایندگان مجلس شوراي اسلامي درباره ادعاي 
بي میلي وزارت نفت براي مذاکره با کشورهاي چین 
و روسیه درباره پروژه هاي نفتي ایران گفت: برخي 
ادعاهایي مي کنند، اما هیچ دلیلي براي آن ارائه 
نمي کنند، مانند این موضوع که من درباره FATF به 
مقام معظم رهبري نامه نوشته ام که هرقدر تکذیب 
مي کنم، مورد قبول واقع نمي شود. او در ادامه با 
اشاره به وضعیت قرارداد فروش نفت ایران به روسیه 
گفت:  ما با روسیه قرارداد تهاتر نداشتیم و یک قرارداد 
فروش نفت داشتیم که قرار بود براساس این قرارداد 
۵۰ درصد به صورت پول نقد و ۵۰ درصد به صورت 
کالا از منطقه اوراسیا دریافت کنیم. درباره اینکه آیا این 
قرارداد هماکنون در حال اجراست یا خیر، نمي توانم 

توضیح بدهم.
  طلب ۲ میلیارددلاري ایران از عراق براي صادرات 

گاز و برق
زنگنه در توضیح اینکه در نامه ۷۲ نماینده مجلس 

شوراي اسلامي آمده است که دولت عراق مصرانه 
به دنبال قراردادي مشترک براي استخراج، تولید 
و صادرات نفت با ایران بوده است، با بیان اینکه 
آیا کشوري که تحریم نیست و هیچ محدودیتي در 
انتخاب شرکت هاي خارجي ندارد، قرارداد مشترک 
با کشوري که تحریم است امضا مي کند که تحریم 
شود، افزود: عراق اگر از این فداکاري ها مي خواهد 
انجام دهد، راه هاي بسیار ساده تري وجود دارد! عراق 
۱۱ هزار بشکه نفت کرکوک را از طریق ایران سوآپ 
مي کرد که پس از تحریم ها قطع کرد. حالا این کشور 
براي ایران ۳۰۰ هزار بشکه نفت مي فروشد؟ هم اکنون 
ماهانه بیش از ۲۰۰ میلیون دلار گاز به عراق صادر 
مي شود که پول آن را به دلیل تحریم نمي دهند. ما دو 
میلیارددلار بابت گاز و برق از عراق طلب داریم، این 

پول ها را بدهند.
  پاسخ تند زنگنه به یك روزنامه دلواپس

نشست روز گذشته وزیر نفت با خبرنگاران با 
حاشیه هایي نیز همراه بود. زنگنه در پاسخ به پرسش 
خبرنگار یکي از روزنامه هاي دلواپس که پرسید: «بعد 
از سه سال از اجراي برجام قرار بود به نفت در برابر 
غذا برسیم؟» گفت: «شما برجام را به هم زدید. برجام 
که آمد من تولید نفت را در چهار ماه یک میلیون 
بشکه اضافه کردم. صحبت هاي رهبري را بخوانید، 
بعد حرف بزنید. مواظب باشید از رهبري جلو نزنید».

زنگنه افزود: اگر برجام نبود، هرگز پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس راه اندازي نمي شد و ما امروز کمبود بنزین 
داشتیم، اما اینکه خوشبختانه امروز مي توانیم روزانه ۳۷ 

میلیون لیتر بنزین یورو تولید کنیم، به خاطر برجام بود.
  ادعاهاي مطرح شده از سوي دلواپسان به نفع 

کرسنت است
زنگنه افزود: کرسنت پرونده اي زنده است که 
عده اي با لجبازي و ندانستن قواعد بین المللي در این 
موضوع ما را در یک چاه عمیق انداختند و من در این 
سال ها با تلاش بسیار سعي کردم کشور را از این چاه 
عمیق بیرون بیاورم. ما در فرایند داوري بسیار خوب 
عمل کردیم تا جایي که داوري نزدیک به صدور رأي 
بود، اما کارشکني هایي انجام شد که صدور رأي براي 
چند ماه به تأخیر افتاد و من مجاز نیستم این جزئیات 
را شرح دهم، اما امیدواریم با اقدام هاي حقوقي ای 
که دنبال مي کنیم، وضع این پرونده دوباره به نفع ما 
شود و این اعدادي که برخي مطرح مي کنند، به نفع 
طرف کرسنت است. متأسفانه ما تا به موفقیت نزدیک 
مي شویم،  عده ای این اعداد را مطرح مي کنند. این 
مقام مسئول همچنین در پاسخ به سؤال «شرق» مبني 
بر آنکه سمت وسوي این ادعاها درباره زیان کرسنت 
چیست، ادامه داد: معمولا در موارد مختلف یک بار 
درباره داوري و دادگاه کرسنت ممکن است ادعاهایي 
مطرح شود، اما اگر این ادعاها ۱۰  بار تکرار شود، 
آنگاه باید پرسید دلیلش چیست و چرا از جریان هاي 

مختلف سعي مي کنند که این ادعاها مطرح شود؟
  بنزین یا باید گران شود یا سهمیه بندي

وزیر نفت همچنین در پاسخ به سؤالي مبني بر 

وضعیت عرضه بنزین در سال آینده، گفت: بنزین یا 
باید افزایش قیمت پیدا کند یا سهمیه بندي شود. من 
در هفته هاي اخیر درباره  این موضوع صحبت کرده 
بودم و دیدم در فضاي مجازي برخوردهاي بدي با 
صحبت هاي من شد و ظاهرا صحبت هاي من را 
متوجه نشده بودند. منظورم از افزایش قیمت این 
بود که قیمت را اگر مردم قبول دارند، بالا ببریم و 
اگر قبول ندارند که دست به آن نخواهیم زد. درباره  
نحوه عرضه بنزین در سال ۹۸ تاکنون ۱۰ سناریوي 
مختلف در کمیسیون تلفیق مطرح شده که هیچ 
کدام نیز رأي نیاورده است. دیروز هم طرح دیگري 
در کمیسیون انرژي مجلس رأي گیري شد که با بیش 

از ۹۰ درصد مخالف رد شد.
  احتمال تحریم شرکت هایي که از بورس نفت 

مي خرند، زیاد است
او با اشاره به اینکه برخي مي گویند وزارت 
نفت عمدا مانع از فروش نفت در بورس مي شود 
که مقاومت مردم را در هم بشکند که این ادعای 
اشتباهي است، گفت: حداکثر کاري که وزارت نفت 
مي توانست انجام دهد، این بود که اعلام کند خرید 
به صورت ریالي انجام شود. خرید به صورت ریالي 
هم به معني خروج سرمایه است اما سران سه 
قوه با این موضوع موافقت کرده و میزان عرضه 
را محدود کردند. پیشنهاد ما، ۱۰ میلیون بشکه بود 
ولي به علت مخالفت بانک مرکزي به همین دلیلي 
که گفتم، با مجوز عرضه سه میلیون بشکه اي 

موافقت شد.

زنگنه گفت:  در فروش نفت خارج از بورس 
فقط یک شرط دارم که پول نفت حتما برگردد. در 
مورد بورس نفت نیز من بارها گفته ام که مشتریان 
ما در بورس نباید بازار سنتي ما را خراب کنند، اما 
همین جا هم اعلام مي کنم شرکت هایي که از طریق 
بورس خرید نفت مي کنند احتمال تحریم شان در 
مقایسه با شرکت هایي که با مذاکره مستقیم از امور 
بین الملل خرید مي کنند، به مراتب زیادتر است زیرا 
به راحتي شناسایي مي شوند بنابراین آنها باید هر 
سري به عنوان یک شرکت جدید ثبت کنند و در 

بورس حضور پیدا کنند و از ما نفت بخرند.
ایران  نفت  فروش  افزایش  به  ارتباطي  اینستکس    

ندارد
در ادامه این نشست خبري، وزیر نفت در پاسخ 
به سؤال دیگري درباره اینستکس گفت: آن قدري که 
مي دانم، این سازوکار اروپایي ها، ارتباطي به افزایش 
فروش نفت ایران ندارد و صرفا به جابه جایي پول 
ارتباط دارد. بانک مرکزي در این زمینه اطلاعات 
دقیق تري دارد و امیدوارم گشایشي حاصل شود. 
او درباره قرارداد EPCF که به تازگی با شرکت هاي 
داخلي امضا شد، اظهار کرد: زمان اجراي این قرارداد 
را عمدا به تأخیر انداختیم چون فروش نفت کشور 
با مشکل مواجه است و تسریع در تولید نفت جدید 
منطقي نیست، زیرا باید از منابع دولت بدهیم و در 

بازپرداخت دچار مشکل مي شویم.
  صندوق توسعه ملي حساب داخلي دولت است

اما نکته منفي ای که مي توان در این نشست 
خبري از صحبت هاي وزیر نفت برداشت کرد، 
اظهارنظر او درباره صندوق توسعه ملي بود. او 
در واکنش به پرسش خبرنگاري درباره بدهي  ۵۰ 
میلیارددلاري شرکت  ملي نفت ایران، گفت: اظهارات 
پدرام سلطاني درباره بدهي هاي شرکت ملي نفت، 
اظهارات بسیار خلاف و نامناسبي بود و از این قضیه 
خیلي تعجب کردم. بخشي از بدهي هاي شرکت 
نفت که عمدتا مربوط به قبل از دوره ماست، از 
صندوق توسعه ملي وام گرفته اند و در پارس جنوبي 
مصرف کرده اند و کار خوبي انجام داده اند. او با تأکید 
بر اینکه بدهي شرکت ملي نفت به صندوق توسعه 
ملي، جزء حساب هاي داخلي دولت است، اظهار 
کرد: بدهي شرکت ملي نفت به صندوق توسعه 
ملي که بدهي خارجي و بدهي به معناي مرسوم 

نیست و به معناي ورشکستگي نیست.
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